
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σύμφωνα με την 29/2020 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για την κατασκευή του 
Ι/Κ Γανόχωρας (Κ4) στα πλαίσια κατασκευής του 
έργου «Υπολειπόμενες εργασίες Περιφερειακής 
οδού Κατερίνης».

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την 19/2020 απόφαση Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου, επί οδικών τμημάτων της Δ.Ε. Ευόσμου 
στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλτο-
στρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου».

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την 71/2019 απόφαση Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου, επί οδικών τμημάτων της Δ.Ε. Ευόσμου 
στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλτο-
στρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου».

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δυο 
υπαλλήλων της Π.Ε. Άνδρου της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Προ-
ϊσταμένης του Τμήματος Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Τήνου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τεχνικού Τμήματος της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων για 
το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.  3006 (1)

Έγκριση προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας σύμφωνα με την 29/2020 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας, για την κατασκευή του Ι/Κ 

Γανόχωρας (Κ4) στα πλαίσια κατασκευής του 

έργου «Υπολειπόμενες εργασίες Περιφερειακής 

οδού Κατερίνης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (A΄ 261).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2101

21817



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21818 Τεύχος B’ 2101/02.06.2020

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότη-
τας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις”, περί Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7 - 
ΗΜΞ) για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συ-
ντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Β΄ 1971).

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905).

13. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) με Θέμα «Σύσταση και εκλογή μελών των 
Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέμα-
τα που εισηγείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι
Υποδ/νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

14. Το υπ’ αρ. 167835(259)/24-3-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙ-
ΠΕΧΩΣ 2219/27-3-2020) έγγραφο της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία η 29/2020 
(ΑΔΑ:ΩΕΒ37ΛΛ-ΤΦΠ) απόφαση του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 15702/10-4-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
2664/17-4-20) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ 
με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της διαδικασίας 
έκδοσης της 29/2020 απόφασης του θέματος.

16. Το υπ’ αρ. 189661(2690)/6-4-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
2426/6-4-2020) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Συγκοινω-
νιακών Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με το οποίο διαβιβάζεται ο φάκελος που συνοδεύει την 
κανονιστική απόφασης του θέματος.

17. Την από 30-1-2020 Τεχνική Έκθεση και το σχετικό 
σχέδιο με τίτλο «Οριζοντιογραφία» κλ. 1:1.000 (Αρ. Σχεδ. 1)
μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για 
την κατασκευή του Ι.Κ. Γανόχωρας (Κ4) που συνοδεύ-

ουν την απόφαση του θέματος, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Υποδ/νση Συγκοινωνιακών Έργων 
της ΠΚΜ.

18. Το υπ’ αρ. οικ. 217435(3342)/5-5-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 3006/6-5-2020) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Συγκοι-
νωνιακών Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με το οποίο διαβιβάζονται συμπληρωματικά στοιχεία και 
εκ νέου η μελέτη για την απόφαση του θέματος.

19. Το υπ’ αρ. 19/5-3-2020 έγγραφο από το «Αστικό 
ΚΤΕΛ Κατερίνης» με το οποίο συναινεί στις κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις της παρούσης.

20. Το υπ’ αρ. 13/4-3-2020 έγγραφο του «ΚΤΕΛ ΠΙΕΡΙΑΣ 
Α.Ε» με το οποίο συναινεί στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσης.

21. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 29/2020 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για την κατασκευή του Ι/Κ Γανόχωρας (Κ4) στα 
πλαίσια κατασκευής του έργου «Υπολειπόμενες εργασίες 
Περιφερειακής οδού Κατερίνης» και συγκεκριμένα:

Θα πραγματοποιηθεί πλήρης αποκλεισμός της Επαρ-
χιακής οδού 2 (Κατερίνη-Γανόχωρα) στη συμβολή της με 
την υπό κατασκευή Περιφερειακή οδό Κατερίνης για 300 
μέτρα, με συντεταγμένες αρχής (x: 372690, y: 4460753) 
και τέλους (x: 372668, y: 4461060). Η διεξαγωγή της κυ-
κλοφορίας θα πραγματοποιείται από τις ήδη κατασκευ-
ασμένες παράπλευρες οδούς 5’ και 6’.

Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και τα 
περιοριστικά μέτρα που εγκρίνονται με την παρούσα 
πρέπει να είναι σύμφωνα με τα τυπικά Σχέδια των Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) και πιο συγκεκριμένα προσαρ-
μοσμένα στο τυπικό σχέδιο 2.1.2 «παράκαμψη» για ερ-
γοτάξια μακράς διάρκειας.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου 
του θέματος περιγράφονται αναλυτικά στην Τεχνική Έκ-
θεση και απεικονίζονται στο σχετικό σχέδιο (18ο σχετ.) 
εργοταξιακής σήμανσης όπως ελέγχθηκαν και θεωρή-
θηκαν από την Υποδ/νση Συγκοινωνιακών Έργων της 
ΠΚΜ εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα, σύμφωνα με τη προβλεπόμενη 
διάρκεια των εργασιών ισχύουν για έως τον Οκτώβριο 
του 2020 και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη χρονική 
διάρκεια ισχύος τους.

Ο αρμόδιος φορέας και ο ανάδοχος του έργου έχουν 
την υποχρέωση να ενημερώσουν εγγράφως το αρμό-
διο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη και λήξη τους και 
εφαρμόζονται με την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21819Τεύχος B’ 2101/02.06.2020

Η σήμανση θα τοποθετηθεί κατά τη διάρκεια των ερ-
γασιών και θα αποσυρθεί με το πέρας τους, οπότε η οδός 
θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 

τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης, 
όταν κινούνται στα τμήματα των οδών που συμβάλλουν 
στο επαρχιακό τμήμα που διεξάγεται ο αποκλεισμός.
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

6. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα και θα παραμένουν και μετά το τέλος του 
ωραρίου των εργασιών, για όλο το ισχύον χρονικό διά-
στημα εφαρμογής τους.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Η αρμόδια υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά 
περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό πα-
ρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 2718 (2)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την 19/2020 απόφαση Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου Κορδελιού-

Ευόσμου, επί οδικών τμημάτων της Δ.Ε. Ευόσμου 

στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλτο-

στρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄261).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότη-
τας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της.

9. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (A’ 134) 
με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατά-
ξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

11. Το υπ’ αρ. 16658/10-4-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 2598/ 
13-4-2020) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με 
το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο στη διαδι-
κασία έκδοσης της 19/31-3-2020 (ΑΔΑ: 61Ψ6ΩΛΒ-Κ1Π) 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου.

12. Το υπ’ αρ. 13432/10-4-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
2718/23-4-2020) έγγραφο του Δήμου Κορδελιού - Ευ-
όσμου με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η από 
10/3/2020 σχετική κυκλοφοριακή μελέτη εγκεκριμένη 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21820 Τεύχος B’ 2101/02.06.2020

13. Το υπ’ αρ. 1225/10-2-2020 έγγραφο του Οργανι-
σμού Αστικών συγκοινωνιών Θεσ/νίκης (OΑΣΘ).

14. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 19/2020 (ΑΔΑ: 61Ψ6ΩΛΒ- 
Κ1Π) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Κορδελιού - Ευό-
σμου, στα πλαίσια του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις οδών 
Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» που αφορά στον πλήρη 
αποκλεισμό της κυκλοφορίας σε οδικά τμήματα της Δ.Ε. 
Ευόσμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλτο-
στρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» στα εξής 
οδικά τμήματα:

1ο Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Σταγείρων, από τη συμβολή της 
με την οδό Νοταρά έως την οδό Αγαμέμνωνος, μήκους 
170,00m περίπου.

2ο Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Παρμενίωνος, από τη συμβολή 
της με την οδό Μενελάου έως το τέλος της οδού, μήκους 
140,00m περίπου.

3ο Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων της οδού Ερμιόνης για μήκος 60,00m, από την 
σύδεσή της με την οδό Σπύρου Λούη προς την οδό 
Αντώνη Τρίτση.

4ο Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των σε ανώνυμη οδό στο Ο.Τ μεταξύ των οδών Τερψιχό-
ρης, Ευτέρπης, Ουρανίας και Πολυμνίας μήκους 100,00m 
περίπου.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων 
οδών. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο 
δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα μετα-
τρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος (12ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
έως τρείς (3) ημέρες ανά οδικό τμήμα παρέμβασης, θα 
εφαρμόζονται ανά οδικό τμήμα και θα διατηρούνται 
καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ολοκλήρωσης της βάσης 
οδοστρωσίας. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενη-
μερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 
(το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, τον Δήμου Κορδελιού-Ευ-
όσμου κλπ) για την έναρξή τους, η οποία ορίζεται με την 
εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφω-
να με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών, η σήμανση 
θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην 
κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-

ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ -
ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) κατ’ εφαρμογή των τυπικών σχεδίων 3.1.4 
«Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό 
πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να εφαρ-
μοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση (πινακίδες 
Κ-20  και Κ-13).

8. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

9. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21821Τεύχος B’ 2101/02.06.2020

12. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-
ματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2719 (3)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την 71/2019 απόφαση Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου Κορδελιού-

Ευόσμου, επί οδικών τμημάτων της Δ.Ε. Ευόσμου 

στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλτο-

στρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄261).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την  14138/15-5-2017 απόφαση Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για τον διορισμό Συντονιστή στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της.

9. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (A’134) 
με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατά-
ξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

11. Το υπ’ αρ. 57990/23-10-2019 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
8770/23-10-2019) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο, ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της αριθμ. 71/30-9-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΚΛΡΩΛΒ-ΓΔΤ) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Κορδε-
λιού-Ευόσμου.

12. Το υπ’ αρ. 13107/7-4-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 2719/ 
23-4-2020) έγγραφο του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η από 12/3/2020 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη εγκεκριμένη από την αρ-
μόδια υπηρεσία του Δήμου.

13. Το υπ’ αρ. 6125/29-7-2019 έγγραφο του Οργανι-
σμού Αστικών συγκοινωνιών Θεσ/νίκης (OΑΣΘ).

14. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 71/2019 (ΑΔΑ: ΩΚΛΡΩΛΒ-
ΓΔΤ) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Κορδελιού -Ευόσμου, 
στα πλαίσια του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις οδών Δή-
μου Κορδελιού - Ευόσμου» που αφορά στον πλήρη 
αποκλεισμό της κυκλοφορίας στην οδό Παυλάκου Αν-
νούλα, όπως ορίζεται απο τις οδούς Δημ. Γλυνού και Αγ. 
Κωνσταντίνου της Δ. Ε. Ευόσμου στα πλαίσια εκτέλεσης 
του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού -
Ευόσμου».

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων 
οδών.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος (12ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους

και τις προϋποθέσεις της παρούσης.
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 

για τρείς (3) ημέρες και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη χρο-
νική διάρκεια ολοκλήρωσης της βάσης οδοστρωσίας. 
Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγρά-
φως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (το αρμόδιο τμή-
μα Τροχαίας, τον Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου κ.λπ.) για 
την έναρξη τους, η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21822 Τεύχος B’ 2101/02.06.2020

σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμε-
νη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα).

Μετά το πέρας των εργασιών, η σήμανση θα αποσυρθεί, 
οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-

ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ -
ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) κατ’ εφαρμογή των τυπικών σχεδίων 3.1.4 
«Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό 
πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πρίν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να εφαρ-
μοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση (πινακίδες 
Κ-20  και Κ-13).

8. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

9. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

12. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπηρε-
σία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 47801/3418 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δυο 

υπαλλήλων της Π.Ε. Άνδρου της Περιφέρειας Νο-

τίου Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των υποπαρ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20, του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Το γεγονός ότι α) στο Τμήμα Τεχνικών Έργων Άν-
δρου υπηρετεί μια μόνο υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανι-
κών η οποία πρέπει να απασχοληθεί και εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση του όγκου των εργασιών 
της υπηρεσίας αυτής και β) την ανάθεση παράλληλων 
καθηκόντων του τομέα πολιτικής προστασίας σε υπάλ-
ληλο του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας Άνδρου.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21823Τεύχος B’ 2101/02.06.2020

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δυο υπαλλήλους της Π.Ε. Άνδρου της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου, για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020 και έως εί-
κοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων πενήντα 
(1.450) Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου εκδίδεται από 
την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας της 
ΠΝΑι.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας υπογρά-
φεται από τον Έπαρχο Άνδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 14 Mαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 47824/3423 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Προ-

ϊσταμένης του Τμήματος Μεταφορών και Επικοι-

νωνιών Τήνου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των υποπαρ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρε-
σίας της Προϊσταμένης του Τμήματος Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Τήνου, η οποία είναι η μόνη διοικητικός 
υπάλληλος που υπηρετεί στην Περιφερειακή Ενότητα 

Τήνου και ως εκ τούτου έχει αναλάβει, παράλληλα με 
τα κύρια καθήκοντά της, την διεκπεραίωση όλων των 
διοικητικών θεμάτων της Π.Ε.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
την Αλεξοπούλου Αντωνία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Τήνου, για το Β΄ εξάμηνο 2020 και έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των πεντακοσίων εβδομήντα 
(570) Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511.

Η Έπαρχος Τήνου, θα βεβαιώνει την υπερωριακή απα-
σχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη 14 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 47806/3420 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός 

υπαλλήλου του Τεχνικού Τμήματος της Διεύθυν-

σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων για 

το Β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των υποπαρ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21824 Τεύχος B’ 2101/02.06.2020

5. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσί-
ας ενός υπαλλήλου του Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων, στον οποίο 
έχουν ανατεθεί καθήκοντα υπολόγου-διαχειριστή για 
την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και καυσίμων κί-
νησης για τα οχήματα της Π.Ε. Σύρου, παράλληλα με τα 
κύρια καθήκοντά του.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τον υπάλληλο Σάββα Ρούσσο, κλάδου ΔΕ Τεχνικών με
Α βαθμό του Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Κυκλάδων, για το Β΄ εξάμηνο 2020 και 
έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των πεντακοσίων τριάντα (530) 
Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 
οικονομικού έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511.

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Π.Ν.Α., θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 14 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021010206200008*


		2020-06-03T18:33:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




